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Przedmowa

Oddajemy w Państwa ręce pierwsze wydanie publikacji: „Prawo cy-
wilne – część ogólna. Czynności notarialne. Klauzule notarialne”, tytułu 
ukazującego się w serii Praktyka Notarialna wydawnictwa C.H. Beck, ufa-
jąc, że sprostaliśmy wyzwaniu przygotowania opracowania zawierającego 
kompleksowe omówienie zagadnień części ogólnej prawa cywilnego istot-
nych z perspektywy nie tylko dogmatyki prawa prywatnego in genere, lecz 
i praktyki zawodu notariusza. Przyświecała nam idea praktycznego podej-
ścia do zagadnień ogólnych prawa cywilnego i zaprezentowanie wiedzy 
– opartej na orzecznictwie i praktyce zawodowej – przydatnej dla wyko-
nywania zawodu notariusza. Stąd też decyzja o uwzględnieniu w gronie 
Autorów nie tylko przedstawicieli nauki prawa znamienitych uczelni, ale 
i praktyków łączących karierę naukową z wykonywaniem zawodu nota-
riusza na co dzień. 

Omówione w niniejszej pracy rozważania teoretycznoprawne w za-
łożeniu mają wesprzeć praktyków w analizie zagadnień konstrukcyjnych 
prawa cywilnego. Niektóre z rozdziałów w niniejszej książce mogłyby 
z powodzeniem stanowić odrębne opracowanie naukowe o charakte-
rze monograficznym. Autorom pozostawiono bowiem znaczną swobodę 
w wyborze zagadnień wartych szerszego omówienia w ramach poszcze-
gólnych rozdziałów. W związku z powyższym uprzejmie prosimy Czytel-
ników o wyrozumiałość, jeśli niektóre z zagadnień części ogólnej prawa 
cywilnego zostały omówione jedynie skrótowo bądź nawet z pełną świa-
domością pominięte przez Autorów ze względu na założoną objętość 
pracy, inne zaś zaprezentowano szerzej i dogłębniej z uwagi na ich do-
niosłe znaczenie w praktyce notarialnej. Każdy z Autorów odpowiada 
za indywidualne i oryginalne ujęcie poruszanych zagadnień, a także 
za wyrażone przez siebie poglądy i ich argumentację.

Liczymy na życzliwe przyjęcie niniejszej publikacji przez społecz-
ność notarialną – notariuszy, zastępców notarialnych, aplikantów nota-
rialnych. Wierzymy jednocześnie, że książka może spotkać się z zaintere-



P r z e d m o w a

XII

sowaniem teoretyków prawa cywilnego, a także sędziów, prokuratorów, 
adwokatów oraz radców prawnych.

Chciałabym też serdecznie podziękować wszystkim Autorom za ich 
pracę, której rezultatem jest niniejsza publikacja, w szczególności za wni-
kliwe pochylenie się nad zagadnieniami konstrukcyjnymi prawa cywil-
nego z perspektywy wykonywania zawodu notariusza oraz podzielenie 
się własnymi przemyśleniami i oryginalnymi koncepcjami, które mogą 
stanowić źródło inspiracji dla kolejnych prac naukowych i analiz praw-
niczych.

Uprzejmie prosząc Szanownych Czytelników o lekturę, składam 
również uniżoną prośbę o wszelkie uwagi i komentarze do niniejszej 
pracy. Wszak podstawą rozwoju każdej dziedziny nauki jest dyskusja, 
której nie można się bać – i do której Państwa zapraszamy.

Warszawa, 26 września 2024 r.
dr Magdalena Bławat
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